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МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 декабря 2022 г.                                                                                                             №   894                                            
г. Сертолово

О внесении изменений в муниципальную

программу МО Сертолово  «Устойчивое

развитие территории МО Сертолово» на 

2019-2023 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Сертолово, пунктом 5.7.1. Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утверждённого постановлением администрации МО Сертолово от 22.10.2013 № 425 с изменениями от 20.12.2021 №830, администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу МО Сертолово «Устойчивое развитие территории МО Сертолово» на 2019-2023 годы (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации МО Сертолово от 12.11.2018         № 415, следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы в позиции «Объем финансовых ресурсов, запланированных по программе, источники финансирования программы» слова и цифры «Всего по Программе: 9 581,2 тыс. руб.» заменить словами и цифрами «Всего по Программе: 7 325,7 тыс. руб.», слова и цифры «2022 год - 4500 тыс. руб.; 2023 год - 3000 тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2022 год – 744,5 тыс. руб.; 2023 год - 4500 тыс. руб.», в позиции «Ожидаемые конечные результаты, социальная, бюджетная, экономическая эффективность программы, важнейшие целевые показатели программы» слова и цифры «2022 г.- 2 комплекта» заменить словами и цифрами «2022 г. - 1 комплект».
1.2. В содержательной части Программы в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы» цифры «9 581,2 тыс. руб.» заменить цифрами «7 325,7 тыс. руб.», слова и цифры «2022 год - 4500 тыс. руб.; 2023 год - 3000 тыс. руб.» заменить словами и цифрами «2022 год – 744,5 тыс. руб.; 2023 год - 4500 тыс. руб.», в разделе 5 «Ожидаемые конечные результаты Программы» слова и цифры «2022 г. - 2 комплекта» заменить словами и цифрами «2022 г.- 1 комплект».

2. План реализации муниципальной Программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Приложение № 1 к Программе «Перечень планируемых результатов реализации муниципальной Программы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя КУМИ администрации МО Сертолово Е.А. Виноградову.
И.о. главы администрации 

                                                  В.В. Василенко                     

                                    
Приложение № 1 

к постановлению

 администрации МО Сертолово 

от 23 декабря 2022 № 894  

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 «Устойчивое развитие территории МО Сертолово» на 2019-2023 годы      

	№

п/п
	Наименование

структурного элемента программы
	Источники финансирования
	Срок исполне-ния


	Всего

(тыс. руб.)
	Объем финансирования 

по годам (тыс. руб.)
	Ответственный

за реализацию структурного элемента
	Ожидаемый
результат реализации структурного элемента

программы 

	
	
	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Процессная часть

	1
	Комплекс процессных мероприятий:

«Реализация процессных мероприятий по подготовке документов территориального планирования и градостроительного зонирования территории МО Сертолово».
	Бюджет МО Сертолово
	
	7 325,7
	0,0
	298,0
	1 783,2
	744,5
	4 500,0
	
	

	1.1.
	Внесение изменений в генеральный план МО Сертолово  
	Бюджет МО Сертолово
	2022-2023
	2 244,5
	0,0
	0,0
	0,0
	744,5
	1 500,0
	КУМИ администрации МО Сертолово
	Генеральный план обеспечит

дальнейшее устойчивое развитие территории МО Сертолово, развитие инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры, улучшение качества жизни населения МО Сертолово


	1.2
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки МО Сертолово  
	Бюджет МО Сертолово
	2020
	298,0
	0,0
	298,0
	0,0
	0,0
	0,0
	КУМИ администрации МО Сертолово


	ПЗЗ МО Сертолово обеспечат

соблюдение прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей объектов капитального строительства   

	1.3
	Разработка документации по планировке территории МО Сертолово
	Бюджет МО Сертолово
	2022-2023
	4 783,2
	0,0
	0,0
	1783,2
	0,0
	3000,0
	КУМИ администрации МО Сертолово


	Разработка документации по планировке территории                                МО Сертолово позволит   формировать и предоставлять земельные участки для жилищного и другого строительства, пополнять местный бюджет, развивать социальную, транспортную и инженерную инфраструктуру для улучшения качества жизни населения МО Сертолово

	
	Итого по процессной части:
	
	
	7 325,7 
	0,0
	298,0
	1 783,2
	744,5
	4 500,0
	
	

	
	Бюджет МО Сертолово
	
	
	7 325,7 
	0,0
	298,0
	1 783,2
	744,5
	4 500,0
	
	

	
	Всего по программе:
	
	
	7 325,7 
	0,0
	298,0
	1 783,2
	744,5
	4 500,0
	
	

	
	Бюджет МО Сертолово
	
	
	7 325,7 
	0,0
	298,0
	1 783,2
	744,5
	4 500,0
	
	


Приложение № 2

к постановлению

 администрации МО Сертолово 

от 23 декабря 2022 № 894  

  Приложение № 1

к Программе
ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАНИРУЕМЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Устойчивое развитие территории МО Сертолово» 

на 2019-2023 годы              

	№

п/п
	Наименование

структурного элемента программы
	Планируемый 

объем финансирования (тыс. руб.)
	Наименование

показателя 
	Единица

измерения
	Планируемое значение показателя 

по годам реализации

	
	
	
	
	
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г

	
	
	бюджет

МО Сертолово
	другие источники
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Процессная часть
	
	

	1
	Комплекс процессных мероприятий:

«Реализация процессных мероприятий по подготовке документов территориального планирования и градостроительного зонирования территории МО Сертолово».
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.
	Внесение изменений в генеральный план МО Сертолово
	2 244,5
	
	Количество проектной документации
	комплект
	
	
	
	1
	1

	1.2
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки МО Сертолово
	298,0
	
	Количество проектной документации
	комплект
	
	1
	
	
	

	1.3
	Разработка документации по планировке территории МО Сертолово
	4 783,2
	
	Количество проектной документации
	комплект
	
	
	1
	
	1

	
	Итого по процессной части:
	7 325,7
	0,0
	
	
	
	
	
	
	

	
	Всего по программе:
	7 325,7
	0,0
	
	
	
	
	
	
	


